
P R O T O K Ó Ł  Nr XXI/08 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 19 grudnia 2008 r. 

 

 

 XXI sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 19 grudnia 2008 r.                 

o godz. 12
00  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 14
50

. 

 

 Sesji przewodniczyła Janina Iwona Andrzejczuk – Przewodnicząca Rady 

Gminy Rypin. 

  

Wszyscy zgromadzeni na sali obrad mieli przyjemność obejrzeć jasełka 

oraz wysłuchać kolęd w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Starorypinie 

Rządowym. 

 

Wiceprzewodniczący rady Jerzy Wilandt zaproponował wszystkim 

wspólne zaśpiewanie kolędy. 

 

Przerwa 10-minutowa. 

 

P o   p r z e r w i e. 

 

 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk dokonała otwarcia XXI 

sesji Rady Gminy Rypin. Następnie stwierdziła, że na ustawowy skład 15 radnych 

rady gminy w sesji uczestniczy 15 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

W trakcie obrad salę posiedzeń opuścili radni : Arkadiusz Jakubowski, Jan Dytrych i 

Hanna Grochowiecka – po uzgodnieniu z przewodniczącą rady. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Ryszard Potwardowski – wójt gminy, 

2/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy, 

3/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności, 

4/ Wiesław Milarski – Komendant Powiatowy Policji w Rypinie,  

5/ Ilona Sikorska – redaktor ,,Czasu Rypina”. 

 

  

 

 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk przedstawiła porządek 

obrad XXI sesji rady gminy. 

Do zaproponowanego porządku obrad nie zgłoszono pytań, uwag. Podczas 

głosowania na sali obrad było obecnych 13 radnych. 

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie ( 13 głosów ,,za”) przyjęli następujący 

porządek obrad : 
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1. Przyjęcie protokołu z obrad XX sesji rady gminy odbytej w dniu 12 listopada 

2008 roku. 

 

2. Uchwalenie budżetu gminy Rypin na rok 2009  

a) opinia komisji, 

b) pytania, uwagi, 

c) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na rok 2009. 

 

3.  Przystąpienie do „Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich 

Region Północ” 

a) pytania, uwagi, 

b) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do „Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ”. 

 

4. Wprowadzenie zmian w uchwale w sprawie zasad przysługiwania diety i zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla sołtysów 

a) opinia komisji, 

b) pytania, uwagi, 

c) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przysługiwania diety i 

zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów. 

 

5. Wolne wnioski, zapytania, informacje 

a) zgłaszanie wniosków, pytań, 

b) udzielanie odpowiedzi na zgłoszone wnioski, pytania. 

 

6. Zakończenie obrad XXI sesji rady gminy. 

 

Na salę obrad powrócili radni : Ireneusz Zabłocki i Marek Cieplak. 

 

Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk wyjaśniła, że na dzisiejszą 

sesję został zaproszony Komendant Powiatowy Policji w Rypinie Wiesław Milarski, 

by udzielić odpowiedzi na zgłaszane wnioski, pytania. 

 

Zgłoszono następujące wnioski, pytania, uwagi :  

1/ Marek Cieplak – radny, zam. Zakrocz 

    Przedstawił sprawę nagminnego łamania przepisów drogowych przez kierowców  

    samochodów ciężarowych, pracujących dla p. Sadowskiego – właściciela  

    żwirowni, przejeżdżających przez wiadukt w Zakroczu, na którym jest  

    ograniczenie do 6 ton. Wyjaśnił, że było to wielokrotnie zgłaszane na Policję.  

    Prosił o interwencję. 

 

2/ Wiesław Milarski – Komendant Powiatowy Policji w Rypinie 

    Odpowiedział, że sprawa p. Sadowskiego jest Policji dobrze znana, obiecał,  

    że działania policyjne zostaną w tym zakresie zintensyfikowane. 
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3/ Adam Szalkowski – radny, zam. Głowińsk 

    Przedstawił problem motocyklistów, którzy na trasie w kierunku Torunia, znacznie  

    przekraczają dozwoloną prędkość. Zwrócił również uwagę na zarośnięte pobocza,  

    stanowiące niebezpieczeństwo dla samochodów i pieszych.  

 

4/ Zygmunt Rospirski – sołtys sołectwa Głowińsk 

    Z uwagi na liczne wypadki na szosie toruńskiej wnioskował o ustawienie znaku  

    ograniczającego prędkość przy skrzyżowaniu z drogą na Ławy oraz znaku „Czarny  

    Punkt” przy skrzyżowaniu z drogą na Cetki. 
 

5/ Kazimierz Wiśniewski – radny, zam. Cetki 

    Uważał, że należy zwiększyć na tej drodze bezpieczeństwo, chociażby z uwagi na  

    dochodzące do przystanku autobusowego dzieci. Wnioskował, by ustawić znak  

    drogowy „Uwaga – dzieci”. 

 

6/ Hanna Grochowiecka – radna, zam. Sadłowo 

    Przedstawiła problem wypalania plastiku i starych siedzeń samochodów  

    w Sadłowie.  

    Następnie prosiła o sprawdzenie trzeźwości radnych, zgromadzonych na sali  

    obrad.  

 

7/ Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady 

    Uważała, że prośba radnej Grochowieckiej nie jest uzasadniona. 

 

8/ Arkadiusz Jakubowski – radny, zam. Godziszewy 

    Dodał, że problem z motocyklistami pojawił się również w Godziszewach  

    i Stępowie. 

 

9/ Hanna Grochowiecka – radna, zam. Sadłowo 

    Pytała, dlaczego przewodnicząca rady nie zarządziła sprawdzenia trzeźwości  

    radnych. 

 

10/ Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady 

       Uważała, że nie ma potrzeby sprawdzenia trzeźwości radnych, ponieważ swym  

       zachowaniem nie zakłócają porządku sesji i nic nie wskazuje na to, że są pod  

       wpływem alkoholu.  
 

11/ Hanna Grochowiecka – radna, zam. Sadłowo 

      Uważała, że radny, jako osoba publiczna powinien uczestniczyć w sesji w stanie  

      nie wskazującym na spożycie alkoholu. Jest to nie pierwsza sytuacja. Następnie  

      zwróciła się do Komendanta Powiatowego Policji Wiesława Milarskiego,  

      by sprawdził trzeźwość radnych.   
 

12/ Wiesław Milarski – Komendant Powiatowy Policji w Rypinie 

      Uważał, że decyzję w tej sprawie podejmuje przewodnicząca rady.  
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13/ Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady 

      Nie wyraziła zgody na sprawdzenie trzeźwości radnych. 

 

14/ Wiesław Milarski – Komendant Powiatowy Policji w Rypinie 

      Udzielił następujących odpowiedzi na zgłoszone wnioski, pytania, uwagi : 

 zajmie się sprawą wypalania plastiku, 

 znaki drogowe – sprawa należy do zarządu dróg powiatowych, ale postara się 

interweniować, 

 motocykliści – stanowią ogromne zagrożenie i jest to problem nie tylko Rypina 

i okolic, 

 wycinanie krzaków – nie jest kompetentną osobą, ale zapewnił, że również 

będzie wnioskował w tej sprawie w odpowiednich instytucjach, 

 prosił o pozytywne rozpatrzenie wniosku złożonego do wójta gminy w sprawie 

zakupu urządzenia pomiarowego ISKRY dla dzielnicowego, które 

umożliwiłoby przeprowadzanie wzmożonych kontroli drogowych, 

 zapewnił o dalszej współpracy, podziękował za pomoc finansową ze strony 

gminy Rypin. 

 

15/ Jan Gadomski – sołtys sołectwa Sadłowo Nowe 

      Prosił, by do każdego sołectwa częściej oddelegowywano dzielnicowych. 

 

W dalszej części obrad nie uczestniczył radny Arkadiusz Jakubowski oraz 

Komendant Powiatowy Policji w Rypinie Wiesław Milarski. 

 

Porządek obrad: 

 

Do p-ktu 1-ego 

 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk poddała pod głosowanie 

przyjęcie protokołu z obrad XX sesji rady gminy odbytej w dniu 12 listopada            

2008 roku. Radni nie wnieśli uwag do protokołu. W trakcie głosowania na sali obrad 

było obecnych 14 radnych, którzy w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymuję się” przyjęli protokół z XX sesji. 

 

Salę obrad opuścił radny Rafał Klatt. 

 

Radna Hanna Grochowiecka pytała, dlaczego radni wychodzą bez pozwolenia? 

 

Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk powiedziała, że nie udzieliła głosu 

radnej Hannie Grochowieckiej. 

 

Do p-ktu 2-ego 

 Wójt gminy Ryszard Potwardowski przedstawił trudną i niepewną sytuację 

jeśli chodzi o planowanie budżetu na przyszły rok. W chwili obecnej nie zostały 
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zapewnione żadne środki finansowe pochodzące z zewnątrz. 

 

Na salę obrad powrócił radny Rafał Klatt. 

 

Wójt gminy Ryszard Potwardowski następnie odczytał stanowiska podjęte 

na Konwencie Wójtów dnia 27 listopada  2008 r. Pierwsze stanowisko dotyczyło 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, w zakresie infrastruktury drogowej, 

wyrażające niezadowolenie z wdrażania programu. Środki finansowe skierowano 

głównie na środowisko miejskie. Główny problem dotyczy przedłużania terminów 

konkursów i budzi niepokój wśród ludności z danego terenu. Postulowano, by skrócić 

oczekiwania i uregulować harmonogram, by nie doprowadzić do kumulacji 

konkursów. Należałoby wyjaśnić tę sytuację i podjąć działania naprawcze.   

 

Salę obrad opuściła radna Barbara Paczkowska. 

 

  Drugie stanowisko przedstawione przez wójta gminy Ryszarda 

Potwardowskiego nawiązywało do opóźnień we wdrażaniu Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w zakresie Odnowy i Rozwoju Wsi. Minęły już dwa lata, a nic 

w tej sprawie się dzieje, racjonalne granice czasowe zostały przekroczone. Taki stan 

rzeczy uniemożliwia gminom działanie i realizowanie swoich budżetów. 

  Nawiązał również do Narodowego programu przebudowy dróg lokalowych 

2008 – 2011, czyli projektów zbiorowych gmin czy powiatów dopełniających 

dokonane modernizacje i odnowę na drogach, tzw. „schetynówki”. W ramach tego 

programu złożono 108 wniosków, z czego 8 odrzucono, gmina Rypin uklasyfikowała 

się na 30 miejscu, a przydział został przyznany na 29. Wniosek gminy Rypin 

dotyczył w tym zakresie drogi Iwany – Rypałki. 

 

Na salę obrad powróciła radna Barbara Paczkowska. 

 

Następnie wójt gminy Ryszard Potwardowski przedstawił projekt budżetu 

gminy na rok 2009. 

W szczególności zwrócił uwagę na następujące zadania inwestycyjne :  

1/ przebudowę – modernizację dróg : Zakrocz – Dębiany, Linne – Jasin, 

Borzymin – Nadróż oraz Jasin – Kwiatkowo (w tym przypadku został złożony 

wniosek na dofinansowanie), 

2/ zaopatrzenie w wodę – wykonywanie na bieżąco przyłączy wodociągowych, 

modernizacja hydroforni w Sadłowie, 

3/ ścieki – na bieżąco realizowane przydomowe oczyszczalnie ścieków,  

modernizacja gospodarki wodno – ściekowej na obszarze Kowalki – Głowińsk 

oraz Marianki – Rusinowo, (salę obrad opuścił radny Wojciech Krajewski), 

4/ zakończenie prac związanych z budową sali gimnastycznej w Starorypinie, 

5/ remonty świetlic wiejskich, 

6/ zagospodarowanie terenów rekreacyjno – sportowych na terenie gminy                   

i szkół : boiska, place zabaw.   
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Na salę obrad powrócił radny Wojciech Krajewski. 

 

Wójt gminy Ryszard Potwardowski wyjaśnił, że nie jest to zbyt optymistyczny 

budżet, ale został przygotowany tak, by w każdej chwili można wystąpić o 

pozyskanie zewnętrznych środków finansowych. W trakcie realizacji będzie na 

bieżąco korygowany. 

 

Następnie skarbnik gminy Małgorzata Czajkowska przedstawiła opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku                           

o przedłożonym projekcie budżetu gminy na rok 2009, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Do p-ktu 2-ego a 

 Przewodniczący komisji budżetowej Jerzy Wilandt uznał przedłożony 

projekt budżetu za wielkie dzieło ze względu na swoją konstrukcję i przejrzystość. 

Następnie przedstawił wypracowane przez komisję wnioski : 

1/ w całości wykonać przebudowę – modernizację drogi Zakrocz – Dębiany, 

2/ zarezerwować 20 tys. zł na samochód dla WOSP w Zakroczu, pod warunkiem 

uzyskania przez straż pozostałych środków finansowych, 

3/ przyjąć propozycję budowy sali gimnastycznej w Zakroczu, jednak najpierw 

należało by zmienić Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Rypin. 

Zaproponował, by przyjąć projekt budżetu w niezmienionej formie. 

 

W dalszej części obrad nie uczestniczył radny Jan Dytrych, a salę obrad na chwilę 

opuścił radny Adam Szalkowski. 

 

Do p-ktu 2-ego b 

Pytania, uwagi zgłosili : 

1/ Hanna Grochowiecka – radna, zam. Sadłowo 

    Zwróciła uwagę, że w poprzednich latach w budżecie gminy były zarezerwowane  

    środki na kanalizację w Sadłowie, a w tym projekcie budżetu nie ma. Wcześniej  

    wszyscy radni jednogłośnie ustalili, że należy wyremontować drogę przy  

    cmentarzu w Sadłowie w połączeniu z drogą prowadzącą do cmentarza, jednak ta  

    inwestycja również nie została ujęta w projekcie budżetu na 2009 rok.  

 

2/ Hanna Raszkowska – sołtys sołectwa Godziszewy 

    Pytała, czy w projekcie budżetu ujęto drogę w Godziszewach? 
 

3/ Adam Szalkowski – radny, zam. Głowińsk 

    Wyjaśnił, że droga w Godziszewach została ujęta w zadaniach inwestycyjnych na  

    2009 rok. 

 

4/ Ryszard Potwardowski – wójt gminy 

    Wyjaśnił, że w przypadku drogi Zakrocz – Dębiany planowano pozostawić  
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    odcinek ok. 400 m, by w przyszłości złożyć wspólny wniosek z gminą Rogowo  

     w ramach „schetynówek” o dokończenie tej inwestycji, ponieważ 30 % punktacji  

    uzyskuje się za projekty zbiorowe gmin. Taka była propozycja. W przeciwnym  

    wypadku ta droga nie będzie brana pod uwagę. 

    Budowę sali w Zakroczu należy odłożyć na później, ponieważ nie jest ujęta  

    w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Rypin. 

    W projekcie budżetu zarezerwowano 4 mln zł na budowę dróg. Jeśli gmina  

     pozyska środki z zewnątrz, nastąpi zmiana źródła finansowania, a środki własne  

    gminy będzie można przeznaczyć na inny cel inwestycyjny.  

 

Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk poddała pod głosowanie jawne 

wnioski komisji budżetowej (w głosowaniu uczestniczyło 13 radnych) : 

1/ przebudowa – modernizacja drogi Zakrocz – Dębiany w całości – 9 głosów 

„za”, 4 głosy „wstrzymuję się”, 

2/ zarezerwowane środki finansowe dla WOSP w Zakroczu – 12 głosów „za”,      

1 głos „przeciw”. 

 

Do p-ktu 2-ego c 

 Przewodnicząca rady gminy Janina Iwona Andrzejczuk przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2009, a następnie 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Podczas głosowania nad projektem uchwały na sali obrad obecnych było 13 radnych.  

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, 12 głosami 

„za” i 1 głosem „przeciw” uchwałę podjęli. 

Uchwała nr XXI/152/08 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk zarządziła 10-minutową przerwę            

w obradach. 

 

P o   p r z e r w i e. 

 

W dalszej części obrad nie uczestniczyła radna Hanna Grochowiecka. 

 

Do p-ktu 3-ego 

 Wójt gminy Ryszard Potwardowski przedłożył wniosek o przystąpieniu 

gminy Rypin do „Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich 

Region Północ”. Wyjaśnił, że radni już wcześniej podjęli decyzję w tej sprawie, 

chodzi tylko o uzupełnienie podstawy prawnej oraz ustanowienie gminy Rypin jako 

członka zwyczajnego stowarzyszenia.  

 

Do p-ktu 3-ego a 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 
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Do p-ktu 3-ego b 

Przewodnicząca rady gminy Janina Iwona Andrzejczuk przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie przystąpienia do „Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ”, a następnie poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Podczas głosowania nad projektem uchwały na sali obrad obecnych było 12 radnych.  

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie            

( 12 głosami „za” ) uchwałę podjęli. 

Uchwała nr XXI/153/08 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do p-ktu 4-ego 

 Wójt gminy Ryszard Potwardowski przedstawił wniosek wypracowany 

przez komisje rady gminy dotyczący zmiany zasad przysługiwania diety i zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla sołtysów. Proponuje się ustalić dietę i zwrot 

kosztów podróży służbowych za udział w sesji w wysokości 100 zł. 

 

Do p-ktu 4-ego a 

 Przewodniczący komisji budżetowej Jerzy Wilandt przedstawił pozytywną 

opinię komisji w tej sprawie. 

 

Do p-ktu 4-ego b 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 

 

Do p-ktu 4-ego c 

Przewodnicząca rady gminy Janina Iwona Andrzejczuk przedstawiła 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przysługiwania diety i zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla sołtysów, a następnie poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Podczas głosowania nad projektem uchwały na sali obrad obecnych było 12 radnych.  

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie            

( 12 głosami „za” ) uchwałę podjęli. 

Uchwała nr XXI/154/08 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do p-ktu 5-ego a 

W wolnych wnioskach głos zabrali : 

1/ Jadwiga Podgórska – radna, zam. Borzymin 

    Pytała, czy jest możliwość wykonania ogrzewania w świetlicy wiejskiej  

    w Borzyminie? 

 

2/ Adam Szalkowski –radny, zam. Głowińsk 

    Prosił o interwencję w sprawie rynny przydrożnej w Głowińsku, która  

    uniemożliwiłaby spływanie wody na pobliskie grunty należące do p. Meya. 
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3/ Jerzy Wilandt – wiceprzewodniczący rady, zam. Starorypin 

    Przedstawił problem uciążliwego chowu trzody chlewnej w Starorypinie.  

     Poinformował, że będzie interweniował w tej sprawie nie tylko u władz lokalnych. 

 

Do 5-ktu 5-ego b 

Na zgłoszone wnioski, pytania wójt gminy Ryszard Potwardowski udzielił 

następujących odpowiedzi : 

1/ ogrzewanie w świetlicy wiejskiej w Borzyminie będzie wykonane na początku   

    lutego przyszłego roku, 

2/ w sprawie rynny przy drodze w Głowińsku oraz wycięcia krzewów będzie  

    interweniował w zarządzie dróg powiatowych, 

3/ wystąpi do lekarza weterynarii o sprawdzenie warunków chowu trzody chlewnej  

    w Starorypinie, 

4/ poinformował o odbytych spotkaniach wigilijnych organizowanych przez KGW,  

    podziękował wszystkim zaangażowanym osobom, 

5/ podziękował za całoroczną współpracę oraz złożył życzenia świąteczne  

    i noworoczne. 

 

 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk poinformowała, że radni 

na dzisiejszej sesji mieli dyskutować na temat podziału funduszu sołeckiego. 

Poprosiła wójta gminy Ryszarda Potwardowskiego o przedstawienie sprawy. 

 

 Wójt gminy Ryszard Potwardowski wyjaśnił, że rada uchwaliła fundusz 

sołecki. Jego wysokość w chwili obecnej zależy od odpisu podatkowego. Z uwagi na 

planowane odgórnie uregulowania w tym zakresie proponuje się, by podział funduszu 

sołeckiego od przyszłego roku zależał od liczby mieszkańców danego sołectwa. 

Środki finansowe mogłyby być przeznaczane nie tylko na remonty dróg, ale również 

na świetlice wiejskie oraz działalność KGW. 

 

W dyskusji głos zabrali : 

1/ Jan Pankowski – wiceprzewodniczący rady, zam. Marianki 

    Zauważył, że do tej pory spotkania wigilijne KGW oraz pikniki rodzinne były  

    finansowane z budżetu gminy. Pytał, czy po zmianach, będzie to finansowane  

    z funduszu sołeckiego? 

 

2/ Ryszard Potwardowski – wójt gminy 

    Wyjaśnił, że chodzi tylko o niewielką pomoc finansową działalności KGW  

    (np. organizowanie spotkań z dziećmi w świetlicach wiejskich),  

    która i tak będzie finansowana z budżetu gminy.  

 

3/ Zygmunt Rospirski – sołtys sołectwa Głowińsk 

    Pytał, czy przy podziale funduszu sołeckiego będzie również brane pod uwagę  

    ukształtowanie terenu danego sołectwa?  
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4/ Wiesława Sokołowska – radna, zam. Balin 

    Uważała, że podział w stosunku do liczby mieszkańców może byłby dobrym  

    rozwiązaniem, ale trzeba brać również pod uwagę ukształtowanie terenu oraz  ilość  

    dróg gminnych i gruntowych. 

 

5/ Mariusz Żytowiecki – sołtys sołectwa Stawiska 

    Zwrócił uwagę, że na terenie gminy są różne wsie. W jednych są zwarte  

    zabudowania, a w drugich rozrzucone w terenie i w ich przypadku liczba  

    mieszkańców będzie mniejsza, ale kilometrów dróg do utwardzenia będzie więcej. 
 

6/ Adam Szalkowski – radny, zam. Głowińsk 

    Zwrócił uwagę, że materiał nawożony na drogi gminne, nie spełnia oczekiwań.  

    Przedstawił sytuację na drodze w Zakroczu, która jest nieprzejezdna. Uważał,  

    że sołtysi powinni dopilnować, co jest nawożone na drogi w danym sołectwie. 

    Uważał, że decyzja odnośnie podziału funduszu sołeckiego powinna być dokładnie  

    przemyślana.   

 

7/ Rafał Klatt – radny, zam. Dębiany 

    Uważał, że wspólnie należy wypracować jakiś kompromis w tej sprawie.  

    Złożył wszystkim życzenia świąteczne. 

 

8/ Jerzy Wilandt – wiceprzewodniczący rady, zam. Starorypin 

    Poinformował, że PSL złożył projekt ustawy w sprawie funduszu sołeckiego. 

    Następnie zaproponował, by na razie wstrzymać się z podjęciem decyzji. 

 

Do p-ktu 25-ego 

Przewodnicząca rady gminy Janina Iwona Andrzejczuk podziękowała      

za udział w obradach, złożyła wszystkim świąteczne życzenia i na tym zamknęła 

obrady XXI sesji Rady Gminy Rypin. 

 

 

 
      Protokołowała                        

podinsp. urzędu gminy         Przewodnicząca Rady           
 

   Julita Kwiatkowska                                    Janina Iwona Andrzejczuk   


